
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕТРОГОРОДОК 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05 апреля 2023 г. №  03-П 

Об утверждении Порядка 

использования бюджетных 

ассигнований  резервного фонда 

аппарата Совета депутатов  

муниципального округа 

Метрогородок 

 

 

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном округе Метрогородок аппарат Совета 

депутатов муниципального округа Метрогородок постановляет: 

1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований 

резервного фонда аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Метрогородок согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу муниципального округа Метрогородок Кузнецова Д.Э. 

 

 

Глава муниципального округа 

Метрогородок           Д.Э. Кузнецов 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 

к постановлению аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Метрогородок  

от 05 апреля 2023 года № 03-П 

 

 
 Порядок 

использования бюджетных ассигнований резервного фонда 

аппарата Совета депутатов муниципального округа Метрогородок 
 

 

          Настоящий Порядок определяет процедуру использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Метрогородок (далее – резервный фонд). 

1. Резервный фонд формируется в составе расходов бюджета 

муниципального округа Метрогородок на очередной финансовый год и 

плановый период. 

2. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета 

депутатов муниципального округа Метрогородок о бюджете муниципального 

округа Метрогородок на очередной финансовый год и плановый период и не 

может превышать трех процентов общего объема расходов бюджета 

муниципального округа Метрогородок. 

3. Размер резервного фонда может изменяться в течение года при 

внесении соответствующих изменений в бюджет муниципального округа 

Метрогородок. 

4. Резервный фонд формируется в целях финансового обеспечения 

непредвиденных расходов, принятие которых не могло быть предусмотрено 

при формировании бюджета муниципального округа Метрогородок на 

очередной финансовый год и плановый период и не может быть отложено до 

внесения изменений в бюджет муниципального округа Метрогородок на 

текущий финансовый год иди до утверждения бюджета муниципального 

округа Метрогородок на следующий финансовый год и плановый период. 

5. Средства резервного фонда направляются на финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций. 

6. Бюджетные ассигнования резервного фонда, предусмотренные в 

составе расходов бюджета муниципального округа Метрогородок, 

выделяются на основании распоряжения аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Метрогородок, в котором указывается размер 

выделяемых ассигнований и направление использования. 

7. Распоряжение о выделении бюджетных ассигнований из резервного 

фонда является основанием для внесения изменений в сводную бюджетную 

роспись бюджета муниципального округа Метрогородок. 

8. Средства, выделенные из резервного фонда, подлежат 

использованию строго по целевому назначению, указанному в распоряжении 



аппарата Совета депутатов муниципального округа Метрогородок, и не 

могут быть направлены на иные цели. 

9. При неполном использовании средств, выделенных из резервного 

фонда, экономия не может быть направлена на другие цели и подлежит 

возврату в бюджет муниципального округа Метрогородок. 

10. Повторное выделение бюджетных ассигнований из резервного 

фонда в текущем финансовом году на одни и те же цели не допускается. 

11. В случае распределения резервного фонда, отчет об использовании 

бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к годовому отчету 

об исполнении бюджета муниципального округа Метрогородок по форме 

согласно приложению к настоящему Порядку. 
 

 

 

 



Приложение  

к Порядку использования бюджетных ассигнований резервного 

фонда аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Метрогородок 
 

ОТЧЕТ 

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

аппарата Совета депутатов муниципального округа Метрогородок 
 

по состоянию на ________________ 20___ г. 

  (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Основание 

выделения 

средств  

(№ и дата 

распоряжения о 

выделении 

бюджетных 

ассигнований) 

Цель выделения Сумма по 

основанию 

выделения 

средств 

Кассовый расход Остаток 

неиспользованных 

средств 

Примечание <*> 

Сумма № и дата 

платежных 

поручений, 

подтверждающих 

осуществление 

расходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 

Глава муниципального округа Метрогородок  ________________________ ______________________________ 
                 (подпись)     (расшифровка подписи) 

Исполнитель  ______________________ ______________________________         __________________ 
        (подпись)     (расшифровка подписи)     (телефон) 

«__» ___________________ 20 ___г. 

 

--------------------------------  
<*> В случае неполного расходования средств резервного фонда указывается причина, дата возврата неиспользованных средств и пр. 

../../../../../Администрация/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/H3KUQ1OU/Модельный%20МПА_о%20резервном%20фонде%2014.05.2018.doc#Par30

